Título: Edital de convocação - Assembleia Geral Ordinária 2022
Data: 01/02/2022

Pág.: 1/1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 2022

O presidente em exercício do Clube Excursionista Carioca, no uso de suas atribuições estatutárias,
convoca os associados para a Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no dia 14/03/2022,
em sua sede própria, na Rua Hilário de Gouveia 71/206, Copacabana, Rio de Janeiro, RJ, com
primeira chamada às 19h30 e segunda chamada às 20h.

Devido às restrições de aglomerações que se seguiram à Pandemia de COVID-19, será
disponibilizada plataforma de videoconferência acessível em http://gg.gg/agocec22 para
comparecimento virtual à Assembléia.

Ordem do dia
1. Relatório de atividades e prestação de contas da Diretoria 2020-2022
2. Eleição da Diretoria para o biênio 2022-2024
3. Eleição do Conselho Fiscal para o biênio 2022-2024
4. Reajuste das contribuições associativas
5. Aprovação de planos, metas e orçamento para o biênio 2022-2024

De acordo com o Estatuto Social, serão eleitos o/a Presidente, o/a Vice-Presidente e o/a
Tesoureiro/a (em cédula coletiva), além de 03 membros efetivos e um 01 suplente do
Conselho Fiscal (em cédula individual). As candidaturas deverão ser apresentadas até as 23h59 do
dia 11/03/2022 através do link https://forms.gle/3VQkB48vnNMLEN5x7.

Rio de Janeiro, 24 de fevereiro de 2022

Atenciosamente,

Marcos André Seixas Linhares

Vice-presidente e Presidente em exercício

Clube Excursionista Carioca

Rua Hilário de Gouveia, 71 / 206
Copacabana - Rio de Janeiro - CEP: 22040-020
https://www.carioca.org.br | secretaria@carioca.org.br

http://gg.gg/agocec22
https://forms.gle/3VQkB48vnNMLEN5x7
https://carioca.org.br
mailto:secretaria@carioca.org.br